En ese tenor, la Sala Regional Xalapa estableció el número de votos 

obtenidos por cada partido político o coalición, conforme a 

continuación se describe: 

Recomposición del cómputo municipal 

PARTIDOS POLÍTICOS Y COALICIONES 
VOTACIÓN 

NÚMERO LETRA 

“Con Rumbo y Estabilidad por Oaxaca” 
(PAN-PRD) 

6843 seis mil ochocientos cuarenta y tres 

“Juntos Hacemos Más”  (PRI-PVEM) 6854 
seis mil ochocientos cincuenta y 
cuatro 

Partido del Trabajo 469 cuatrocientos sesenta y nueve 

Movimiento Ciudadano 631 seiscientos treinta y uno 

Unidad Popular 201 doscientos uno 

Nueva Alianza 437 cuatrocientos treinta y siete 

Socialdemócrata de Oaxaca 132 ciento treinta y dos 

Morena 6694 seis mil seiscientos noventa y cuatro 

Renovación Social 67 sesenta y siete 

Nancy Ramírez Sandoval 586 quinientos ochenta y seis 

Javier Martín VillaGómez Herrera 138 ciento treinta y ocho 

Joel Bernardo Zamora Montes 688 seiscientos ochenta y ocho 

Oscar Mejía Bravo 498 cuatrocientos noventa y ocho 

Candidatos no registrados 7 siete 

Votos Nulos 637 seiscientos treinta y siete 

Cómputo Municipal 24882 
veinticuatro mil ochocientos ochenta 
y dos 

De esta forma, en términos de lo dispuesto por el artículo 249, del 

Código de Instituciones Políticas y Procedimientos Electorales para el 

Estado de Oaxaca, en relación con los diversos 17 y 18 de los 

“Lineamientos para la Asignación de Diputaciones y Regidurías por el